
7018 Martes 2 agosto 2005 BOE núm. 183

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales de 

protección.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 95, con fecha 21 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 449.980,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Grupo Generala de Servicios Inte-

grales, Proyectos Medioambientales y Obras, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 350.985,05 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.096/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del contrato de proyecto 03/04 de actua-
ciones forestales de protección de los montes del 
C.U.P. n.º 24, n.º 36 y n.º 38. Término municipal 
de Cehegín (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales de 

protección.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 95, con fecha 21 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 449,898,53 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2005.
b) Contratista: Grupo Generala de Servicios Inte-

grales, Proyectos Medioambientales y Obras, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.425,93 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.097/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del contrato de proyecto 06/04 de actua-
ciones forestales de protección en el Parque 
Regional de Sierra Espuña. Términos municipa-
les de Alhama de Murcia y Totana (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales de 

protección.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 95, con fecha 21 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 449.855,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2005.
b) Contratista: Ibarra Lorca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.596,40 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.395/05. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Segura por la que se adjudica la 
ejecución del contrato de proyecto 05/04 de área 
recreativa, restauración e integración socio-am-
biental de la Rambla de Benizar. Término muni-
cipal de Socovos (Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 92.0010.05.18.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Área recreativa, restaura-

ción e integración socio-ambiental.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 93 con fecha 19 
de abril de 2005 y 108, con fecha 6 de mayo ,de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 802.168,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2005.
b) Contratista: Obras y Servicios Públicos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 663.000,00 euros.

Murcia, 28 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.921/05. Resolución de la Secretaría General para 
la Prevención de la Contaminación y del Cambio 
Climático por la que se anuncia la licitación para la 
contratación del expediente SG-ES032005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para la Preven-
ción de la Contaminación y del Cambio Climático.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabinete 
Técnico.

c) Número de expediente: SG-ES032005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: SG-ES032005 Asistencia 
técnica para el Programa de Ayudas a Entidades y ONGs 
para la realización de campañas de sensibilización para la 
prevención de la contaminación y del cambio climático.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses a partir de la fecha de formalización del 
contrato, prorrogables por acuerdo expreso de las partes en 
los términos establecidos en el artículo 198 del Real De-
creto Legislativo 2/2000, de 16 de junio por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 180.322,00.

5. Garantía provisional. 3.606,44.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gabinete Técnico de la Secretaría Gene-
ral para la Prevención de la Contaminación y del Cambio 
Climático. Planta 3.ª Despacho A-304.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 57 62 /91 597 69 66.
e) Telefax: 91 597 59 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de agosto de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: La solvencia económica se acreditará 
según lo dispuesto en los apartados a) y c) del artículo 16 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, y la solvencia técnica según lo dis-
puesto en el artículo 19 apartados a) y b) del citado texto 
refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 13,00 horas del 
día 1 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

Así mismo, las empresas del mismo grupo que concu-
rran a una misma licitación deberán presentar declaración 
sobre los extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del 
artículo 86 del Reglamento General de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Medio 
Ambiente. Planta Baja, despacho B-104.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid- 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Se realizará por la Mesa de contratación 
de la Secretaría General para la Prevención de la Contami-
nación y del Cambio Climático. Planta 6.ª despacho A-
631.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: 27 septiembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Se harán por cuenta del adju-
dicatario hasta 3.000,00 euros.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es

Madrid, 29 de julio de 2005.–P. D. OM MAM/224/
2005 de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero, el 
Secretario General para la Prevención de la Contamina-
ción y del Cambio Climático, Arturo Gonzalo Aizpiri. 


